令和６年度  長田区地域包括支援センター運営協議会 議事録

Ⅰ．日 時  令和６年８月７日（水） 午後１時半～３時

Ⅱ．場 所  長田区役所７階 大会議室

Ⅲ．議 題
≪公開≫

１．令和５年度 あんしんすこやかセンターの運営状況について

２．令和６年度あんしんすこやかセンター事業計画書について

≪非公開≫

３．特定事業所へのサービス集中率について

４．地域包括ケア充実のための事業目標

Ⅳ．出席者：委員１１名中１０名出席（傍聴人０名）

Ⅴ．当日出された主な意見及び事務局回答

各議題における意見や質問等

≪公開≫

１．令和５年度 あんしんすこやかセンターの運営状況について

 （質問１）市民の生活を守るために奮闘されていることに有難く思う。認知症だけでなく困難事

      例があればどのような会議で検討しているのか。（医師会）

 （回答１）個別の案件について相談したいことは個別のケース相談になる。市民の居所で担当す

るあんしんすこやかセンターも異なる。全体は地域ケア会議などで検討することにな

る。

 （質問２）圏域毎で地域ケア会議を実施しているが、回数の規定はあるのか（薬剤師会）

 （回答２）地域全体での地域ケア会議は最低１回は実施、各センターの実情に合わせて開催して

いる。センター毎の実施状況は異なり、全体・地区毎等実施しているセンターもある。

個別の地域ケア会議は各圏域の相談状況により開催実施。

 （質問３）地域ケア会議の全体・地区別等あるが、どのように声掛けはしているのか（薬剤師会）

（回答３）検討する内容・課題によりセンターが声掛けするメンバーは異なる。

≪非公開≫

  なし